
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  21  del  18-02-2016 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 16  del  18-02-2016 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INIZIATIVE SOCIO 

CULTURALI 
 

 
L’anno  duemilasedici, il giorno  diciotto del mese di febbraio, nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 12.08.2015 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 66/2015 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Piano Degli Obiettivi per l’anno 2015; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 07.06.2014; 
  



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 21 del 18-02-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

PREMESSO che ai sensi degli artt. 3 e 4 del D. Lgs. 267/00 il Comune è l’Ente a finalità generali 
che cura gli interessi e promuove lo sviluppo della propria comunità esercitando tutte le funzioni 
amministrative che non siano espressamente attribuite ad altri soggetti; 
 
VISTA l’attenzione e la sensibilità che questa Amministrazione rivolge al settore socio-culturale 
promuovendo e sostenendo attività ricreative, culturali e di gruppo, per ribadire valori di 
solidarietà e per mantenere vive tradizioni popolari;  
 
CONSIDERATO che anche per l’anno corrente l’Amministrazione Comunale intende 
incentivare la realizzazione di iniziative socio-culturali; 
 
PRESO ATTO della volontà della Società Operaia di Mutuo Soccorso di Pescosolido di 
organizzare un viaggio in Piazza San Pietro per partecipare all’Udienza Privata di Papa Francesco, il 
giorno 20.02.2016; 
 
RITENUTO di prevedere in tal senso un impegno di spesa per la realizzazione dell’iniziativa; 
 
VISTO il preventivo di spesa,  presentato dalla ditta A.T.M.  – Servizi per la mobilità s.r.l. 
unipersonale di Sora, P.I.: 02501430603, che ha offerto un prezzo di € 650,00 
(seicentocinquanta/00) comprensivo di IVA, per l’espletamento del servizio; 
 
VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/06 ed in particolare il comma 11; 
 
VISTA la legge 7/8/1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

PRESO ATTO che il Bilancio di previsione per l’anno 2016 è in corso di esercizio provvisorio e 
che la spesa in parola rientra tra le spese non frazionabili in dodicesimi come previsto all’art. 163 
comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO l’art. 32, commi 1 e 5 della legge18.06.2009, n. 69; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. di affidare alla ditta A.T.M.– Servizi per la mobilità s.r.l. unipersonale di Sora il servizio di 

trasporto per la realizzazione del viaggio da tenersi il giorno 20.02.2016 con destinazione 
Roma, Piazza San Pietro, organizzato in collaborazione con la S.O.M.S. di Pescosolido; 

 
2. di impegnare la relativa somma di € 650,00 (seicentocinquanta/00) sul redigendo bilancio 

2016 sulla missione 12, programma 7, tit. 1, macr. 4; 
 

3. di prendere atto che la suddetta spesa rientra nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di 
spesa del Bilancio 2015 sensi dei commi 1 e 2, art. 163 del D.Lgs 267/00; 

 



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 21 del 18-02-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi 
dell’art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI 

  



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 21 del 18-02-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  18-02-2016 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  21  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 18-02-2016 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì  19.04.2016          

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 


